

Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego  
OZK.0022.31.2014.II

**Protokół Nr 215/14**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**

które odbyło się w dniu 9 lipca 2014 roku  
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  
Rozpoczęcie obrad o godz. 12<sup>20</sup>, zakończenie o godz. 14<sup>30</sup>.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski, Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk.

**Osoby z głosem doradczym:**

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Greta Skrzypek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski.

**Osoby zaproszone**

Lila Wojciak – Główny Specjalista do spraw Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Mirosław Leśniewski – Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli

Roman Ryznar - Zastępca Dyrektora SP ZZUZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli  
ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych

**Porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli w sprawie zakupu wagi łóżkowej oraz wagi lekarskiej.
4. Informacja Dyrektora SP ZZUZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zbędnego sprzętu komputerowego i wyposażenia przez Zespół Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli
6. Wniosek w sprawie zmian w planie budżetu na rok 2014 w wydatkach bieżących: Dział 900, Rozdział 90019; Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

7. Wniosek Zarządu Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Przyjaciół Zbydniowa” o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Poznaj swój kraj – wycieczka turystyczno – krajoznawcza do Biebrzańskiego Parku Narodowego”.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.
9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 25, 30 czerwca oraz 2 lipca 2014 roku.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 215 posiedzenie Zarządu Powiatu.

##### **Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Starosta Robert Fila zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem porządku obrad było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

##### **Ad.3 Wniosek Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli w sprawie zakupu wagi łózkowej oraz wagi lekarskiej.**

Wniosek omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli i wyraził zgodę na zakup wagi łózkowej i lekarskiej.

**Ad.4. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.**

Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski szczegółowo przedstawił analizę sytuacji finansowej na dzień 09.07.2014 r., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował również, że szpital utrzymuje płynność finansową.

Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że dyrekcja szpitala czeka na aneksy zwiększające kontrakt z NFZ, które zmniejszą zadłużenie szpitala. Przedstawił również odpowiedzi na pytania, które zostały zadane przez Członków Zarządu Powiatu podczas posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 25.06.2014r. :

**Ad. 1** W okresie 1.01.2014 – 30.06.2014 wszyscy pacjenci przed zabiegiem E41 leżeli na oddziale Kardiologii I – szej Szpitala w Stalowej Woli. Pacjenci byli kierowani przez lekarzy rodzinnych.

**Ad.2** Pacjenci, którym planowano wykonać zabieg E41 byli konsultowani przez specjalistów firmy Carint. Takie postępowanie jest rutynowym zabezpieczeniem przed wystąpieniem powikłań.

**Ad.3** Firma Carint nie ma takich możliwości, by wykonała bez wiedzy szpitala jakiegokolwiek zabiegi na którymkolwiek oddziale Szpitala.

**Ad.4** Zabieg E 41 wykonano dotychczas 43 pacjentom z:

- a. 10 powiatu Stalowowolskiego
- b. 4 powiatu Niżańskiego
- c. 1 powiatu Tarnobrzeskiego
- d. 12 Woj. Świętokrzyskiego
- e. 6 Woj. Małopolskiego
- f. 10 Woj. Podkarpackie – pozostałe powiaty.

**Ad.5** Wykaz zobowiązań na dzień 30.06.2014 r. wygląda następująco:

- a. Zobowiązania ogółem – 19 567 021,90 zł  
Z tytułu
- b. Kredytów i pożyczek – 6 254 130,00 zł
- c. Dostaw i usług (zakupy bieżące) - 9 697 430,81 zł
- d. Podatków i ubezpieczeń – 2 175 741,80 zł
- e. Wynagrodzeń – 842 915,87 zł
- f. Inne (inwestycje, wadia) – 596 803,42 zł.

**Ad.6** Umowa o pracę została zawarta na okres kadencji 6 – ciu lat tj. do 28 lutego 2011 roku, a następnie przedłużona do czasu nawiązania stosunku pracy z kandydatem wyłonionym w drodze postępowania konkursowego na stanowisko Naczelnej Pielęgniarki Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Wicestarosta Mariusz Sołtys poprosił aby Dyrektor Szpitala przedstawił ilość wykonanych zabiegów E41 w każdym miesiącu. Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że w grudniu 2013, styczniu, marcu, kwietniu oraz maju 2014 roku wykonano po 5 zabiegów, natomiast w lutym 2014 roku wykonano tych zabiegów 18. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, ile wykonano zabiegów E41 w czerwcu 2014 roku? Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że w czerwcu nie wykonano żadnej procedury E 41. Wicestarosta Mariusz Sołtys poprosił o podanie wyniku finansowego szpitala za maj 2014 roku. Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że nie ma jeszcze wyniku finansowego za maj ponieważ dokument jest jeszcze raz analizowany przez księgową. Starosta Robert Fila zapytał, dlaczego dokument jest jeszcze raz analizowany? Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że analiza finansowa jest jeszcze raz sprawdzana ponieważ koszty jakie ponosi szpital wyszły dwa razy większe niż w poprzednim miesiącu. Starosta Robert Fila zapytał, kiedy będzie poprawnie przygotowana analiza finansowa za miesiąc maj? Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że analiza finansowa będzie poprawnie przygotowana najprawdopodobniej do końca tygodnia. Starosta Robert Fila poprosił, aby przygotować analizę finansową jak najszybciej i przekazać ją Pani Skarbnik Powiatu. Poprosił Dyrektora Szpitala o przedstawienie sytuacji z lekarzami hemodynamiki. Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że Dyrekcja Szpitala jest po dwóch spotkaniach negocjacyjnych ze związkami zawodowymi. Poinformował również, że związki zawodowe są niechętne do zmian w trybie pracy. Zawiadomił Zarząd Powiatu, że jeżeli negocjacje nie przyniosą skutku to będzie miał 30 dni na wprowadzenie dogodnego dla szpitala trybu pracy. Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że trzech lekarzy z hemodynamiki dostali wypowiedzenia zmieniające według, których mają czas do 15 lipca 2014 roku na przyjęcie zmienionych warunków pracy bo w przeciwnym razie po tym okresie zostanie rozwiązana z nimi umowa o pracę. Poinformował również, że żądania płacowe stawiane przez tych lekarzy przekraczają regulamin wynagrodzenia i dlatego nie może ich spełnić. Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział również, że zawiadomił lekarzy, że jest cały czas gotowy na negocjacje. Poinformował również, że pomimo tej sytuacji oddział pracuje normalnie i prawidłowo. Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że 2 razy z przyczyn losowych specjaliści z firmy Carint nie wywiązali się z dyżurów na oddziale, ale oddział pracował prawidłowo ponieważ zastąpili ich na dyżurze specjaliści ze szpitala. Starosta Robert Fila zapytał, czy lekarze zgadzają się na któreś rozwiązanie zaproponowane przez Dyrektora Szpitala? Dyrektor SP ZZUZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław

Leśniewski odpowiedział, że lekarze nie zgadzają się żadne zaproponowane rozwiązanie sytuacji. Poinformował również, że jeśli ustąpi tym trzem lekarzom to będzie musiał zmienić warunki pracy dwóm pozostałym lekarzom. Starosta Robert Fila poprosił o przedstawienie konkretnego rozwiązania sytuacji z lekarzami. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że na chwile obecną dyżury na hemodynamice są zabezpieczone a sam oddział pracuje normalnie i prawidłowo. Poinformował również, że hemodynamika w tej chwili nie posiada rezerwy kadrowej, ale w taki sposób może prawidłowo pracować do września. Starosta Robert Fila zapytał, czy technicy i pielęgniarki posiadają informację na temat nowych warunków pracy? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że technicy i pielęgniarki o zmianach w warunkach pracy wiedzieli od początku. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że Ci lekarze podczas rozmów z Członkami Zarządu Powiatu powiedzieli, że są chcą pracować w Szpitalu w Stalowej Woli i przedstawili trzy możliwości pracy w szpitalu na nowych warunkach pracy. Poinformował również, że jest zaniepokojony sytuacją kadrową na oddziale kardiologii i tym, że tą sytuację może wykorzystać firma Carint aby przejąć dyżury na kardiologii. Radny Waldemar Pawłowski zarzucił dyrektorowi, że nie robi nic aby zatrzymać lekarzy w szpitalu. Poprosił również o przedstawienie wariantów uzyskania porozumienia z lekarzami. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że została przedstawiona oferta lekarzom pracy na 0,8 etatu z jednym dniem wolnym po dyżurze do wykorzystania w dowolnym dniu tygodnia. Radny Wojciech Korkowski zapytał, czy ta oferta związana jest z proporcjonalnym zmniejszeniem wynagrodzenia? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że jest konieczne zmniejszenie proporcjonalnie wynagrodzenia podstawowego. Poinformował również, że szpitala nie stać aby zwiększać wynagrodzenie pracownikom o 50%, którzy pracują 5 godzin dziennie. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że konflikt z lekarzami na oddziale kardiologii zaczął się w momencie wyłonienia kierownika pracowni hemodynamiki. Poinformował również, że specjaliści z firmy Carint pełnią dyżury na hemodynamice, dlatego że zmieniły się przepisy i na tym oddziale stale musi pełnić dyżur kardiolog specjalista. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski poinformował, że robi wszystko aby firma Carint nie przejęła od szpitala kontraktu na oddział kardiologii. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że odejście lekarzy z kardiologii spowoduje całkowite uzależnienie szpitala od firmy zewnętrznej w zakresie wykonywania zabiegów na kardiologii. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że odejście lekarzy nie spowoduje uzależnienia oddziału kardiologii od firmy zewnętrznej. Radny Waldemar Pawłowski zapytał, w jaki sposób nie dojdzie do uzależnienia kardiologii od firmy Carint w tej sytuacji? Dyrektor SP ZZOZ

Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że nie dojdzie do uzależniania kardiologii od firmy Carint, dlatego że od godziny 8.00 do 15.00 na oddziale kardiologii pełniliby dyżury specjaliści ze szpitala. Poinformował również, że obsługa dyżurowa w tej sytuacji, którą obsługiwali specjaliści z firmy Carint trwałaby krócej o 2 - 3 godziny. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że w tej chwili dyżury na kardiologii trwają za krótko. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, w jakich godzinach specjaliści z firmy Carint pełnią dyżury na kardiologii w szpitalu? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że specjaliści z firmy Carint będą pełnili dyżur na oddziale kardiologii od godziny 15.00 do 7.00. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że dr M. Ujda zgłosił, że specjaliści z firmy Carint pełnią dyżury na kardiologii od godziny 17.00 do 7.00. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że od 17.00 pełnione są dyżury w okresie wakacji, kiedy jest problem z dojazdem lekarza na dyżur o godzinie 15.00. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że nie wie co Dyrektor ma na myśli mówiąc okres wakacyjny. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że chodzi o lipiec i sierpień. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, kto będzie pełnił dyżur od godziny 15 do 17 na oddziale kardiologii w lipcu i sierpniu? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że lekarze zostają po dyżurze 2 godziny, które zostaną oddane lekarzom w późniejszym okresie. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, kiedy oddawane będą lekarzom godziny za zostanie dłużej na dyżurze? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że godziny będą mogły być oddane we wrześniu lub w innym terminie wyznaczonym przez lekarza. Radny Waldemar Pawłowski poprosił Dyrektora Szpitala aby przygotował i przedstawił na piśmie w jaki sposób chce rozwiązać sytuację z lekarzami z oddziału kardiologii. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział, że przedstawi taki dokument na piśmie. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że według jego wiedzy nie było spotkań mediacyjnych pomiędzy Dyrektorem Szpitala a lekarzami z oddziału kardiologii. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że było kilka takich spotkań i większość z nich było w obecności świadków. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że jego zdaniem jest poważne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania oddziału kardiologii i szpitala w momencie przejścia dyżurów na oddziale kardiologii przez specjalistów firmy Carint. Radny Wojciech Korkowski powiedział, że jego zdaniem trzeba znaleźć porozumienie z lekarzami, którzy są związani ze szpitalem w Stalowej Woli i zaproponował rozwiązanie sytuacji. Zwrócił uwagę również, że o ile to możliwe nie należy oddawać dyżurów na oddziale kardiologii lekarzom z firmy Carint. Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera zaproponował żeby lekarze, Dyrektor Szpitala oraz Członkowie Zarządu spotkali się

i porozmawiali w celu znalezienia kompromisu w zaistniałej sytuacji. Powiedział również, że trzeba przestrzegać regulacji w trybie pracy lekarzy. **Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera** powiedział, że odejście trzech lekarzy z oddziału kardiologii może spowodować zagrożenie w poprawnej pracy oddziału. **Radny Waldemar Pawłowski** powiedział, że lekarze z firmy Carint, którzy pełnią dyżury na oddziale kardiologii w Szpitalu w Stalowej Woli nie mają pełnej dokumentacji pacjentów leżących na oddziale. **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski** powiedział, że trzeba jak najszybciej zorganizować spotkanie lekarzy, Dyrektora Szpitala i Członków Zarządu Powiatu aby wypracować kompromis. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** powiedział, że szpital zyska a firma Carint straci 53 godziny w miesiącu na wydłużeniu pracy pięciu lekarzom z oddziału kardiologii. **Radny Waldemar Pawłowski** powiedział, że w szpitalu najważniejszy jest pacjent, dlatego został rozbudowany oddział kardiologii. Poinformował również Dyrektora Szpitala, że czas oczekiwania na badania kardiologiczne drastycznie się wydłużył. **Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera** powiedział, że trzeba zadbać o pacjentów. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** powiedział, że szpital co miesiąc ma o 10% więcej pacjentów. **Starosta Robert Fila** zapytał, od kiedy zaczął obowiązywać przepis dotyczący zmiany czasu pracy lekarzy na oddziale kardiologii? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że ten przepis obowiązuje od 15 czerwca. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy jest możliwość aby nie zwiększać czasu pracy lekarzom z oddziału kardiologii? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że na możliwości bez obniżenia wynagrodzenia. Powiedział również, że związki zawodowe domagały się podwyżki o 800 zł pensji. **Starosta Robert Fila** zapytał, ile to jest etatów? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że po tej podwyżce wydatki roczne za wynagrodzenie wzrosłyby o 15 000 000 zł. **Radny Wojciech Korkowski** zauważył, że można zwiększyć czas pracy lekarzom przy zostawieniu pensji na tym samym poziomie, bądź zmniejszeniu czasu pracy przy jednoczesnym obniżeniu pensji. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że to rozwiązanie proponował lekarzom i jest ono najlepsze dla szpitala i w takiej sytuacji dyrekcja podpisze porozumienie z lekarzami. **Radny Wojciech Korkowski** powiedział, że trzeba jeszcze rozmawiać z lekarzami na temat porozumienia. **Starosta Robert Fila** poprosił Dyrektora Szpitala aby ponownie zaprosił lekarzy z oddziału kardiologii na rozmowy w sprawie zmiany czasu ich pracy. **Starosta Robert Fila** zapytał, ilu kardiologów podpisało porozumienie w sprawie zmiany czasu pracy z 5 na 7,35 godzin? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że dwóch lekarzy podpisało porozumienie a trzech nie podpisało dokumentu. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy reszta pracowników z oddziału kardiologii podpisali

porozumienie w sprawie zmiany czasu pracy? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że podpisali porozumienia pracownicy rehabilitacji. Starosta Robert Fila poprosił aby Dyrektor Szpitala zrobił zestawienie ilu pracowników podpisało porozumienie o zmianie czasu pracy, a ilu pracowników tego dokumentu nie podpisało. Wicestarosta Mariusz Sołtys przypomniał sytuację w której mówił, że po zwiększeniu pensji pracownikom oddziału SOR inni pracownicy będą domagać się tego samego. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że wtedy był zmuszony podwyższyć wynagrodzenie pracownikom za dyżur kontraktowym, żeby zapewnić ciągłość dyżurów na oddziale SOR Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy była to podwyżka, czy nie? Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski odpowiedział, że było to zwiększenie stawki dyżurowej. Starosta Robert Fila poprosił o przedstawienie całego przebiegu procesu informatyzacji w szpitalu. Roman Ryznar Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych przedstawił przebieg procesu informatyzacji w szpitalu. Poinformował, także że na chwilę obecną zakończony jest podstawowy etap wdrożenia systemu. Powiedział również, że Urząd Marszałkowski w Rzeszowie wyznaczył termin 9 września 2014 roku na zakończenie informatyzacji szpitala, który będzie można przedłużyć. Radny Waldemar Pawłowski poprosił o przedstawienie przebiegu przetargu na informatyzację szpitala. Roman Ryznar Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych przedstawił bardzo dokładnie przebieg przetargu na informatyzację szpitala. Radny Waldemar Pawłowski zapytał, jak zakończyło się I postępowanie przetargowe na informatyzację szpitala? Roman Ryznar Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych odpowiedział, że I postępowanie przetargowe zostało unieważnione. Radny Waldemar Pawłowski zapytał, kiedy został przeprowadzony I przetarg na informatyzację szpitala? Roman Ryznar Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych odpowiedział, że I postępowanie przetargowe zostało przeprowadzone od listopada do grudnia 2012 roku. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że jego zdaniem wdrażanie systemu informatycznego w krótkim czasie wynika ze źle przygotowanych specyfikacji. Roman Ryznar Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych odpowiedział, że oferty złożone przez firmy nie spełniły warunków technicznych, które były wymagane przez szpital. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że gdyby został rozstrzygnięty przetarg w I postępowaniu to byłoby więcej czasu na wdrażanie systemu w szpitalu. Radny Wojciech Korkowski powiedział, że długo trwają postępowania przetargowe. Zastępca Dyrektora SP



**ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** powiedział, że ze strony szpitala nie było żadnych uchybień w złożonych dokumentach. **Radny Waldemar Pawłowski** poinformował, że przedłużające wdrożenie systemu informatycznego może spowodować dłuższe kolejki pacjentów oczekujących do lekarza. **Radny Wojciech Korkowski** powiedział, że jego zdaniem przedłużające się wdrożenie systemu jest spowodowane procedurą przeprowadzenia zamówienia publicznego. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, czy szpital zdąży wdrażać system do 9 września? **Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** odpowiedział, że do tego czasu system zostanie wdrożony. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, czy mógł być wprowadzony inny system informatyczny w szpitalu? **Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** odpowiedział, że nie. **Radny Waldemar Pawłowski** zapytał, czy dopuszczalna jest obecność informatyka podczas wizyty pacjenta u lekarza? **Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** odpowiedział, że tak, ponieważ informatycy podpisali klauzurę zachowania tajności wszystkich informacji. **Radny Andrzej Wilk** zapytał, jaki czas był potrzebny na bezproblemowe wdrożenie systemu informatycznego w szpitalu? **Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** odpowiedział, że bezproblemowo nie da się przeprowadzić wdrażania systemu, proces wdrażania będzie trwał około dwóch lat. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy z punktu prawnego dopuszczalne jest aby dokumentację wypełniał ktoś inny na loginie lekarza? **Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** odpowiedział, że jest dopuszczalne jeżeli pielęgniarka będzie wprowadzała dane, które będą dyktowane przez lekarza. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czemu jest dopuszczalne? **Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych** odpowiedział, że dopuszczają taką sytuację przepisy prawa. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił **Zastępcę Dyrektora** o przedstawienie tych przepisów prawa. Powiedział również, że **Członkowie Zarządu Powiatu** czekają na wynik finansowy szpitala za maj. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jeszcze pytania? Więcej pytań nie zgłoszono.

**Zarząd Powiatu** zapoznał się z informacją **Dyrektora Szpitala** na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.

**Ad.5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zbędnego sprzętu komputerowego i wyposażenia przez Zespół Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli**

Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 215/1215/2014 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zbędnego sprzętu komputerowego i wyposażenia przez Zespół Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli

**Ad.6. Wniosek w sprawie zmian w planie budżetu na rok 2014 w wydatkach bieżących: Dział 900, Rozdział 90019; Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.**

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, o ile zostanie zwiększone dofinansowanie pszczelarzom? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa odpowiedziała, że w sumie pszczelarze dostaną 17 000 zł. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem wniosku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie budżetu na rok 2014 w wydatkach bieżących: Dział 900, Rozdział 90019; Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

**Ad.7. Wniosek Zarządu Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Przyjaciół Zbydniowa” o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Poznaj swój kraj - wycieczka turystyczno - krajoznawcza do Biebrzańskiego Parku Narodowego”.**

Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem wniosku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Zarządu Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Przyjaciół Zbydniowa” i wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 2 500 zł przedsięwzięcia pn. „Poznaj swój kraj - wycieczka turystyczno - krajoznawcza do Biebrzańskiego Parku Narodowego”.

**Ad.8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.**

Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 215/1216/2014 w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

**Ad.9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu opuścił Radny Waldemar Pawłowski.

Uchwałę omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 215/1217/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2014 rok.

**Ad.10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 25, 30 czerwca oraz 2 lipca 2014 roku.**

Starosta Robert Fila zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z dnia 25, 30 czerwca oraz 2 lipca 2014 roku? Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego za przyjęciem protokołu z dnia 25, 30 czerwca oraz 2 lipca 2014 roku głosowało 4 Członków Zarządu, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Protokoły z dnia 25, 30 czerwca i 2 lipca 2014 roku zostały przyjęte jednogłośnie.

**Ad.11. Wolne wnioski.**

Wicestarosta Mariusz Sołtys i Radny Andrzej Wilk przedstawili Dyrektorowi Szpitala Mirosławowi Leśniewskiemu pytania w formie pisemnej, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Protokołował:  
Adrian Grzegorski



Starosta - Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu - Wojciech Korkowski

Członek Zarządu - Andrzej Wilk

